
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 53
Seite: 732

Verordnung über die Ermächtigung des Ministeriums 
für Inneres und Justiz zum Erlass von Rechtsverord-

nungen nach § 125 Abs. 2 des Gesetzes über die Ange-
legenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit

301

Verordnung 
über die Ermächtigung des Ministeriums für Inneres 

und Justiz zum Erlass von Rechtsverordnungen nach 
§ 125 Abs. 2 des Gesetzes über die Angelegenheiten 

der freiwilligen Gerichtsbarkeit

Vom 9. Dezember 1998

 

Aufgrund des § 125 Abs. 2 Satz 2 des Gesetzes über die Angelegenheiten der freiwilligen Ge-
richtsbarkeit in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Mai 1898 (RGBl. S. 771), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 31. August 1998 (BGBl. I S. 2600), wird verordnet:

§ 1

Die Ermächtigung der Landesregierung, durch Rechtsverordnung die Führung des Handelsregis-
ters anderen oder zusätzlichen Amtsgerichten zu übertragen und die Bezirke der Registergerich-
te abweichend festzulegen, wird auf das Ministerium für Inneres und Justiz übertragen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s732-0


Düsseldorf, den 9. Dezember 1998

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen 
Der Ministerpräsident 
Wolfgang C l e m e n t

(L.S.)

Der Minister für Inneres und Justiz 
Fritz B e h r e n s

-GV. NRW. 1998 S.732

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Ministeriums für Inneres und Justiz zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 125 Abs. 2 des Gesetzes über die Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit 


